2024年 7月 8日

東日本支部会員 各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

東日本支部

講演会開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、支部活動へご支援ご協力を賜

り厚くお礼申し上げます。

さて、今年度第 3 回目の講演会は「電動化」をテーマとして開催致します。

今回は、2023 年四輪車の新車市場が 508 万台に拡大したインド自動車産業における電動

車の最新市場動向について、フォーインの舟橋編集長にご講演いただきます。

 業務ご多忙の中、誠に恐縮に存じますが、会員企業の皆様方にご参加を賜りますようご案

内申し上げます。

敬 具

記

１．日 時：２０２４年８月７日（水） １５：００～１６：３０

２．形 式： Webセミナー（Zoomのウェビナーを使ったライブ配信セミナー）

３．演台：『インド自動車産業の最新事情～電動車の市場動向～』

  講 師： 株式会社フォーイン アジア自動車調査月報編集長  舟橋 一晃 様

４．申込期限：７月３１日（水）まで

５．申込フォーム：https://www.japia.or.jp/koenkai/fourin/

６． 定員：５００名

※８月６日（火）までに受講用ＵＲＬを送信しますので、

当日ＵＲＬをクリックし受講下さい。

７．お問合せまたは連絡先：

一般社団法人日本自動車部品工業会 東日本支部 坪井

ＴＥＬ03-3445-4212  メール：tsuboi@japia.or.jp

https://www.japia.or.jp/koenkai/fourin/

「講演会」次第

2024年 8月 7日（水）15：00～16：30

自動車部品会館

一般社団法人日本自動車部品工業会

東日本支部

１． 講演（15：00～16：15）

テーマ：『インド自動車産業の最新事情～電動車の市場動向～』

＜講演概要＞

2023年に四輪車の新車市場が508万台に拡大したインド。中間層の拡大に

後押しされて、2024年に入っても成長を続けています。今回の講演で

は、インド自動車市場動向、電動車販売動向、OEMによる電動車も含めた

完成車生産体制の整備動向、電動車向けサプライチェーンの整備動向、

電動車産業関連の法政策について最新事情を解説します。

・講師：株式会社フォーイン アジア自動車調査月報編集長 舟橋一晃 氏

２．質疑応答  （16：15～16：30）

  以上

＜講師略歴＞

・2001～2005年 矢野経済研究所にてコンデンサーなど受動電子部品とロボット分野

での業界調査に従事

・2005～2009年 フォーインに入社後、日本調査部にてホンダ、三菱自動車、SUBARU、

商用車メーカーの調査を担当

・2009～2012年 世界調査部にて北米 3ヵ国と GMの調査を担当

・2012～2014年 アジア自動車調査月報編集長として、月刊誌の取りまとめに従事

・2014～2017年 日本調査部部長/日本自動車調査月報編集長として、トヨタの調査を

担当しつつ、日本自動車業界全体の動きを俯瞰的に調査

・2017～2021年 年鑑調査報告書編集長として、世界自動車統計年刊、世界乗用車メー

カー年鑑、世界商用車メーカー年鑑、世界自動車部品産業年鑑などのとりまとめを担当。

・2021年～世界・年鑑部長に就任、上記職務に加えて、同部の統括を行う。

・2022 年～アジア自動車調査月報編集長に再任、2023～2024 年 3 月、日本自動車調査

月報編集長を兼任